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Den samlede ydelse fra fonden beregnes som sum- 
men af de ydelser, der udbetales fra hver af de tre ord- 
ninger. 

Punkterne 2 og 3 indebærer, at arbejdsgiverne ikke 
får nogen indflydelse på fondens administration, li- 
gesom de i dag ikke er repræsenteret i LD's ledelse, 
men derimod i ATP's. SF finder, at der ikke er nogen 
grund overhovedet til, at arbejdsgiverne skal være 
med til at disponere over de penge, der skal bruges til 
lønmodtagernes pension. Det er rent formynderi. 

Ad 4 
SF finder det ønskværdigt, at alle pensionsfonde i 

deres investeringspolitik dels tager økologiske hen- 
syn, dels arbejder for øget lønmodtagerdemokrati på 
den enkelte arbejdsplads. Sådanne hensyn behøver 
ikke at stride mod hensynet til et højt og sikkert afkast 
til pensionerne. Det fremgår både af, at mange pen- 
sionskasser allerede tager hensyn til økologien i de- 
res investeringspolitik, og af internationale erfarin- 
ger, der viser, at »grønne investeringer« ofte giver et 
endog større afkast end det gennemsnitlige. Endvide- 
re viser mange undersøgelser, at øget medarbejder- 

indflydelse giver større effektivitet og dermed også 
større afkast i virksomhederne. 

Uanset disse betragtninger ønsker SF ikke, at pen- 
sionskasser m.v. direkte pålægges at føre en bestemt 
i nvesteringspolitik. Anderledes med AM-fonden, 
hvis vilkår fastsættes i lovgivningen: Som minimum 
skal der være en hensigtserklæring i loven om, at de 
r ævnte hensyn skal tilgodeses. 

Endvidere bør regler, der direkte forhindrer, at 
l ensynene tilgodeses, ændres. Det gælder bl.a. reg- 
1 :r, der begrænser mulighedetne for at foretage akti- 
\ e investeringer ud over, hvad der tilsiges af hensynet 
til sikkerheden for pensionernes værdi. F.eks. er de 
f este »grønne virksomheder« ikke-børsnoterede, 
hvilket med den nuværende lovgivning afskærer A TP 
f a at investere i dem. 

AM-fonden pålægges at overføre stemmeretten på 
indenlandske aktieposter til de ansatte i virksomhe- 
c en, såfremt disse ønsker det og under forudsætning 
af, at der udarbejdes en rimelig aftale mellem fonden 
cg de ansatte til sikring af udbytte og investeret kapi- 
t il. 


